МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

16.11.2023 г. Сургут № Ш45-13-1287/3

О реализации сетевых дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих)

программ

Во исполнение п.4 протокола Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города Сургута от 25.06.2021 № 14-2-35,

в целях реализации межведомственного плана профилактических мероприятий

в муниципальных образовательных учреждениях на 2023/24 учебный год,

комплекса профилактических мероприятий в рамках программы воспитания

образовательного учреждения, усиления мер по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формированию у учащихся навыков

информационной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дикой А.Н., заместителю директора по ВВВР заключить соглашения с

учреждениями дополнительного образования о реализации сетевых

дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ

«Безопасная дорога» (модули «Я - пешеход»,

«Я - велосипедист»), «Безопасность в сети. Школа блогера», в том числе в

дистанционном формате.

2. Назначить:

2.1 Дикую А.Н., заместителя директора по ВВВР ответственной за

взаимодействие с учреждениями дополнительного образования по вопросам

реализации сетевых программ в течение 2023/24 учебного года, осуществление

контроля за системой отчетности, освоением сетевых программ учащимися в

полном объеме.

2.2 Подолякину И.В., педагога- организатора ответственной за реализацию

сетевых дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ

«Безопасная дорога» (модули «Я - пешеход»,

«Я - велосипедист»), в том числе в дистанционном формате.

2.3 Ющак Т.И., педагога- организатора ответственной  за реализацию сетевой

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы

«Безопасность в сети. Школа блогера», в том числе в дистанционном формате.

3. Подолякиной И.В., Ющак Т.И., Доровских А.А.,  педагогам- организаторам

обеспечить зачисление в АИС ПДО детей, обучающихся по сетевым

дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам.

4. Дикой А.Н., заместителю директора по ВВВР провести разъяснительную

работу с педагогическими работниками (классными руководителями,

педагогами-организаторами, социальными педагогами) об актуальности и

значимости сетевых программ, возрастной категории, условиях и особенности

реализации сетевых программ, расписании проведения занятий, о порядке

ознакомления родителей с информацией о сетевой программе (приложение 1)

5. Классным руководителям 1-11 класс:

5.1 Провести родительские собрания по вопросу реализации программ и

обязательном зачислении детей через АИС «Персонифицированное

дополнительное образование».

5.2. Информировать родителей в мессенджерах (общих чатах) о зачислении

детей на сетевые (дистанционные) программы.

5.3. Организовать работу по письменному ознакомлению родителей с тем, что

ребенок будет осваивать указанные программы (приложение 2)

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на А.Н. Дикую.,

заместителя директора по ВВВР.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2
Владелец:
 Шинкаренко  Наталья Александровна
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024

Н.А. Шинкаренко

                         Приложение 1

                   к приказу
       от 16.11.2023 № Ш45-13-1287/3

Результаты работы с педагогическими работниками закрепить документом,

письменно подтверждающим ознакомление.

№

п/п

ФИО

классного

руководителя

Класс,

в котором

реализуется

программа

С условиями реализации программ

ознакомлен(-а)

Уведомлен(а)

о порядке

ознакомления

родителей
сетевая

(дистанционная)

дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Безопасная дорога»

сетевая

(дистанционная)

дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Безопасность в

сети»

Приложение 2

                к приказу
       от 16.11.2023 № Ш45-13-1287/3

Организовать работу по письменному ознакомлению родителей с тем, что

ребенок будет осваивать указанные программы.

№

п/п

ФИО

ребенка

ФИО родителя

(законного

представителя)

Наименование

программы

Даю согласие на

обучение

ребенка по

программе

«Наименование

программы» (в

том числе на

зачисление

ребенка через

АИС ПДО)

С условиями

реализации

программы

ознакомлен(-

а)